
Spis. zn.: 54/2019/STUDENA-5 

 

 

 

 

 

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 27.5.2019 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 27.5.2019 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ............................................................................................... 2 

Program jednání ...................................................................................................................................... 2 

1. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

3. Rozpočtové změny ........................................................................................................................... 4 

4. Majetkové dispozice ........................................................................................................................ 4 

5. Veřejné zakázky ............................................................................................................................... 6 

6. Dotace a dary z rozpočtu obce ........................................................................................................ 7 

7. Různé ............................................................................................................................................... 7 

Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 27. 5. 2019 ....................................... 9 

Přílohy k zápisu z 8. zasedání ze dne 27.5.2019 .................................................................................... 11 

 

  



2 
 

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 27.5.2019 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Ing. Zdeněk Med (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis ze 7. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 12 členů z celkového 

počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

zákon o obcích, v platném znění). 

Omluven: Luboš Severa 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana MUDr. Vladislava Dvořáka a pana Mgr. Ondřeje 

Dokulila a zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla.  

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti 0    Zdrželi se 1 

Program jednání 

Předsedající informoval o navrženém a zveřejněném programu jednání v následujícím znění:  

1. Zpráva o činnosti orgánů obce (předkládá starosta obce) 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání (předkládá tajemník) 

3. Rozpočtové změny (předkládá předseda finančního výboru) 

4. Majetkové dispozice (předkládá předsedkyně investičního a majetkového výboru) 

4.1. Návrh záměru pachtu pozemků v k. ú. Světlá 

4.2. Návrh pronájmu části pozemku v k. ú. Studená 

4.3. Návrh pachtu pozemků v k. ú. Světlá 

4.4. Návrh smlouvy o věcném břemeni pro Eon v k. ú. Studená 

4.5. Návrh prodeje přípojek inženýrských sítí v lokalitě k Domašínu 

4.6. Rekonstrukce 2. pavilonu mateřské školy 

5. Veřejné zakázky (předkládá 2. místostarosta) 

5.1. Přidělení veřejné zakázky na opravu podlahy v sokolovně ve Studené 

5.2. Přidělení veřejné zakázky na opravu části vodovodu ve Světlé 

6. Dotace a dary z rozpočtu obce (předkládá 1. místostarosta) 

6.1. Finanční dar pro Nadační fond Nemocnice Dačice 

6.2. Finanční dar pro Linku bezpečí 

7. Různé 

 



3 
 

Předsedající navrhl doplnit bod č. 4 o bod č. 4.7. Prodej stavebního pozemku v k. ú. Studená a bod č. 

4.8. Návrh na podání žádosti o dotaci na veřejné osvětlení a chodníky ve Světlé, Velkém Jeníkově, a 

Maršově.  

Jiný návrh na doplnění nebo změnu programu podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12   Proti 0    Zdrželi se 0 

1. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech od posledního zasedání. 

Ve dnech 15. – 16.5. proběhl přezkum hospodaření obce za rok 2018 provedený Krajským úřadem 

pro Jihočeský kraj. Prozatím není k dispozici zápis z této kontroly. Podle všeho by mělo být bez 

závad, jediné výhrady byly ke zřizovací listině příspěvkové organizace. Zpracování nového 

dodatku, který bude v rozsahu úplného znění, je již zadáno a pracovní verze zastupitelům 

k dispozici. 

21.5. proběhlo jednání ohledně nakládání s vodami na Mlýnském rybníce s odborem životního 

prostředí MěÚ Jindřichův Hradec. Na základě tohoto jednání bylo konstatováno, že by měl být 

zrušen limit maximálního průtoku v rybníce a dále bude požádáno o snížení minimálního průtoku 

ve Studenském potoce ze stávajících 32 l.s-1 na 16 l.s-1. 

22.5. byla dokončena kontrola České inspekce životního prostředí zaměřená na kontrolu 

hospodaření v obecních lesích. Žádné závady nebyly zjištěny. 

23.5. proběhlo okresní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů. ZŠ Studená v kategorii starší žáci 

se umístila na 3. místě. Do krajského kola postupovali pouze první. 

Ve dnech 24. – 25.5. se uskutečnily volby do Evropského parlamentu. Účast ve Studené byla     

33,67 %, což je o 5 % více než celostátní průměr a o 12 % více než při posledních volbách. Na 

prvním místě ve Studené se umístilo hnutí ANO 2011, druhá byla Česká pirátská strana, třetí ODS. 

Mgr. Dokulil informoval o proběhlé akci Ukliďme Česko v rámci Dne Země. Den Země proběhl ve 

škole jako celoškolní projekt. Nasbíralo se 45 pytlů + železo, gumy a podobně. Je to méně než 

předchozí ročníky. Ukliďme Česko pořádané v pátek odpoledne se účastnilo 15 osob a nasbíralo 

se cca 10 pytlů.  

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval tajemníka Ing. Davida Fogla, aby informoval o plnění úkolů a usnesení 

z minulého zasedání. Ten informoval o uložených úkolech a jejich stavu: 

1. Investičně majetkovému výboru a druhému místostarostovi byl na 3. zasedání dne 17.12.2018 

uložen úkol spočívající ve zjištění stavu a přípravě koncepce organizační složky Technické 

služby obce Studená na další roky. Na 4. zasedání dne 21.1.2019 předsedkyně investičního 

výboru požádala o stanovení termínu do konce července 2019. Úkol trvá. 

Dále informoval, že ostatní usnesení jsou plněna průběžně. 



4 
 

3. Rozpočtové změny 

Paní Ing. Kateřina Podhrázská, členka finančního výboru, informovala, že výbor zasedal dne 

27.5.2019 a na programu měl projednání rozpočtových opatření č. 9 – 11 z roku 2019. Vysvětlila 

přítomným, co znamenají jednotlivé položky rozpočtových opatření, a konstatovala, že výbor 

doporučuje rozpočtové opatření č. 9 a 10 z roku 2019 schválené starostou vzít na vědomí a 

rozpočtové opatření č. 11 z roku 2019 schválit. 

Pro informaci je konstatováno, že Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření do úrovně 

paragrafu a u závazných ukazatelů do úrovně položek, rozpis rozpočtových opatření na položky 

a případné přidělení dalších znaků provádí správce rozpočtu obce.  

Dále informovala o čerpání rozpočtu obce k 30.4.2019 a o zůstatku na bankovních účtech 

k 30.4.2019. 

Předsedající navrhl na základě doporučení finančního výboru schválit rozpočtové opatření č. 11 

z roku 2019. (Příloha č. 2) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

4. Majetkové dispozice 

4.1. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o přijaté žádosti na pacht pozemků 

p. č. 265, p. č. 268 a p. č. 277/2 v k. ú. Světlá pod Javořicí. Obec tyto pozemky nijak nevyužívá.  

Výbor doporučuje schválit záměr pachtu. Osadní výbor s následným pachtem souhlasí. 

Předsedající navrhl schválit záměr pachtu pozemků p. č. 265 ostatní plocha, neplodná půda 

o výměře 1 439 m2, p. č. 268 trvalý travní porost o výměře 1 439 m2 a p. č. 277/2 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 4 533 m2 v k. ú. Světlá pod Javořicí. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.2. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o tom, že na základě zveřejněného 

záměru pronájmu části pozemku p. č. 2487/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 

m2 v k. ú. Studená k využití jako předzahrádka stravovacího zařízení každoročně na období 1.5. - 

30.9. evidujeme pouze jednoho zájemce. Předzahrádka zde byla umístěna již v předchozích 

letech bez problémů. Výbor doporučuje pronájem schválit. 

Předsedající navrhl schválit pronájem části pozemku p. č. 2487/5 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 20 m2 v k. ú. Studená panu , 

 za cenu 100,- Kč/měsíc na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, 

k využití jako předzahrádka restauračního zařízení každoročně na období 1.5. - 30.9., v roce 2019 

od 1.6. do 30.9. (Příloha č. 3 – grafické znázornění záměru) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.3. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o tom, že na základě zveřejněného 

záměru propachtovat část pozemku p. č. 225/9 o výměře 1 400,4 m2, část pozemku p. č. 313 o 



5 
 

výměře 63 m2, část pozemku p. č. 316 o výměře 933,50 m2 a část pozemku p. č. 527/2 o výměře 

63,10 m2 v k. ú. Světlá pod Javořicí za účelem využití k pastvě ovcí evidujeme pouze jednoho 

zájemce. Výbor doporučuje pacht schválit. Osadní výbor Světlá souhlasí. 

Předsedající navrhl schválit pacht části pozemku p. č. 225/9 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

1 400,4 m2, části pozemku p. č. 313 vodní plocha, rybník o výměře 63 m2, části pozemku p. č. 

316 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 933,50 m2 a části pozemku p. č. 527/2 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 63,10 m2 v k. ú. Světlá pod Javořicí jedinému zájemci, 

kterým je pan , za cenu 0,1 Kč/m2 a rok 

na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce formou dodatku ke stávající pachtovní smlouvě. 

(Příloha č. 4 – grafické znázornění záměru) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12     Proti 0    Zdrželi se 0 

4.4. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o došlém návrhu smlouvy věcném 

břemeni č. JH-014330053509/001 pro společnost Eon v rámci dokončení stavby s názvem 

„Studená, TS Vrší - obnova“. Smlouva odpovídá uzavřené smlouvě o smlouvě budoucí. Výbor 

doporučuje smlouvu schválit. 

Předsedající navrhl schválit smlouvu o zřízení věcného břemene č. JH-014330053509/001 ve 

prospěch společnosti Eon v rámci dokončení stavby s názvem „Studená, TS Vrší - obnova“. 

(Příloha č. 5) 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.5. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala, že Obec Studená eviduje ve svém 

majetku přípojky inženýrských sítí v nově vybudované lokalitě pro výstavbu rodinných domů       

„K Domašínu“. Vzhledem k tomu, že dle zákona o vodovodech a kanalizacích jsou přípojky 

vlastníka připojené nemovitosti, a že na minulém zasedání byl schválen prodej těchto přípojek 

společně s pozemky, bylo by vhodné prodat i přípojky stávajícím vlastníkům, kteří mají pozemky 

v rámci této stavby zasíťované. 

Předsedající navrhl schválit prodej přípojek inženýrských sítí – vodovod, splašková kanalizace a 

dešťová kanalizace za cenu 5 000,- Kč/přípojka stávajícím vlastníkům pozemků p. č. 895/1, p. č. 

895/2, p. č. 935/6, p. č. 935/8 v k. ú. Studená. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.6. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o připravované rekonstrukci budovy 

mateřské školy. Jedná se o kompletní rekonstrukci interiéru druhého pavilonu, kdy i z prostor 

bývalé knihovny vznikne další třída mateřské školy. 

Předsedající navrhl schválit pořízení stavby (technického zhodnocení) s názvem „Mateřská škola 

– Pavilon 1“. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 



6 
 

4.7. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o tom, že na základě zveřejněného 

záměru prodeje stavebních pozemků v lokalitě k Domašínu, eviduje obecní úřad 1 žádost o 

pozemek p. č. 935/13 v k. ú. Studená. Vzhledem k tomu, že nedochází ke střetu zájmu o 

pozemky, není důvod přistupovat k obálkové metodě podání cenových nabídek a výbor 

doporučuje schválit prodej pozemku žadateli za podmínek stanovených pro druhé kolo podávání 

nabídek. 

Předsedající navrhl schválit prodej pozemku p. č. 935/13 trvalý travní porost o výměře 700 m2 

v k. ú. Studená do podílového spoluvlastnictví ve výši ½ panu 

, a ½ paní

, za cenu 450,- Kč/m2 a současně s tím 

přípojky inženýrský sítí – vodovod, splašková kanalizace a dešťová kanalizace za cenu 5 000,- 

Kč/přípojka. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

4.8. Předsedkyně investičně majetkového výboru informovala o možnosti získání dotace na 

vybudování veřejného osvětlení a chodníků. Ve Světlé a ve Velkém Jeníkově je veřejné osvětlení 

ve fázi výstavby. Ve Velkém Jeníkově se při hlavní silnici nachází chodník, jehož obnovu by mohlo 

být v rámci dotace možné financovat a v Maršově se také připravuje obnova chodníků, která by 

stejně tak mohla být z dotace financovaná. Projektové dokumentace na chodníky jsou ve fázi 

přípravy.  

Předsedající navrhl schválit podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu vypsaného MAS 

Česká Kanada, na akci s názvem „Zvýšení bezpečnosti chodců v místních částech obce Studená“. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

5. Veřejné zakázky 

5.1. 2. místostarosta informoval, že Obec Studená má připravenou stavební akci s názvem „Oprava 

povrchu podlahy sokolovny Studená“. Na tuto akci byla získána dotace od Jihočeského kraje ve 

výši 245 000,- Kč. Nabídková cena podlahy tak, aby splňovala Českou státní normu pro sportovní 

povrchy, je 391 000,- Kč bez DPH. 2. místostarosta doporučuje schválit v souladu s vnitřní 

organizační směrnicí přidělení veřejné zakázky na tuto akci panu Miroslavu Lovětínskému, IČO 

03470407, Horní Němčice 4, 37853 Strmilov. 

Předsedající navrhl schválit přidělení veřejné zakázky na akci „Oprava povrchu podlahy 

sokolovny Studená“ v hodnotě 391 000,- Kč bez DPH panu Miroslavu Lovětínskému, IČO 

03470407, Horní Němčice 4, 37853 Strmilov. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 



7 
 

5.2. 2. místostarosta informoval, že Obec Studená má připravenou stavbu s názvem „Světlá, vodovod 

– 1. etapa“. 2. místostarosta doporučuje v souladu s vnitřní organizační směrnicí schválit 

přidělení této veřejné zakázky panu Petru Jebavému, IČO 73474444, Horní Bolíkov 2, 37853 

Studená s cenou do 950 000,- Kč bez DPH včetně započítání 10% rozpočtové rezervy. 

Předsedající navrhl schválit přidělení veřejné zakázky na akci „Světlá, vodovod – 1. etapa“ panu 

Petru Jebavému, IČO 73474444, Horní Bolíkov 2, 37853 Studená s cenou do 950 000,- Kč bez 

DPH včetně započítání 10% rozpočtové rezervy. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

6. Dotace a dary z rozpočtu obce 

6.1. 1. místostarosta informoval o došlé žádosti o finanční dar pro Nadační fond Nemocnice Dačice 

a doporučil schválit dar ve výši 16 000,- Kč. 

Předsedající navrhl schválit poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Nemocnice Dačice, 

IČO 26025027, Krajířova 27/I, 38001 Dačice, ve výši 16 000,- Kč. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 12    Proti 0    Zdrželi se 0 

6.2. 1. místostarosta informoval o došlé žádosti o finanční dar pro Linku Bezpečí, z.s. a doporučil 

schválit finanční dar ve výši 1 000,- Kč. 

Předsedající navrhl schválit poskytnutí finančního daru Lince Bezpečí, z.s., IČO 61383198, 

Ústavní 95, 18102 Praha 8, ve výši 1 000,- Kč. 

Pan Martin Lacina sdělil názor, že by se měly podporovat spíše organizace s místní působností. 

Jiný návrh podán nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 2    Zdrželi se 2 

7. Různé 

7.1. Předsedající informoval o došlé žádosti o finanční dar pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z.s. Klub RADOST. Předsedající navrhl vzít tuto žádost pouze na vědomí a 

neposkytovat nic. Přesto nechal hlasovat, zda někdo ze zastupitelů by chtěl tuto organizaci 

podpořit. 

Předsedající navrhl schválit poskytnutí finančního daru pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z.s. Klub RADOST. 

Výsledek hlasování: Pro 0    Proti 10    Zdrželi se 2 

Finanční dar nebyl schválen. Usnesení nebylo přijato. 

7.2. Dne 27.5. obdržel starosta obce zprávu od starostky města Limbach, Slovensko, o tom, že byla 

z jejich strany oficiálně schválena meziobecní spolupráce. Bude následovat příprava smlouvy 

v obou jazycích. 



8 
 

7.3. Předsedající informoval, že je záměr zrušit Finanční úřad v Dačicích. V rámci Mikroregionu 

Dačicko se Obec Studená připojuje k odmítavému stanovisku k tomuto záměru, které bylo 

odesláno na Finanční ředitelství v Českých Budějovicích. 

7.4. Předsedající informoval o žádosti pana  který je pozván se svým divadelním 

souborem na odehrání představení do Prahy. Nabízí, že pokud by se Obec Studená na této cestě 

podílela, zařídí návštěvu představení a Senátu. Starosta informoval, že nabídl vypravení 

autobusu pro účinkující a zastupitele. 

7.5. Tajemník obecního úřadu jako jednatel společnosti Technické služby Obce Studená, spol. s r.o., 

informoval o záměru a nutnosti koupě nového sanitního vozu. Sanitní vůz bude financován plně 

z prostředků společnosti. 

7.6. MUDr. Dvořák požádal o to, aby se vedení obce zasadilo o řešení situace v ulici Za Lávkou na 

výjezdu do ulice Zákostelní, který je v tomto směru velice nebezpečný. Apeloval na rozmístění 

více laviček po Studené. Dále se ptal na stav stacionární úřední desky před Flopem. Starosta 

informoval, že informační tabule se přesune blíže k úřadu, zruší se stará mapa Studené a deska 

bude používána k výlepu plakátů a pozvánkám na společenské a další akce, aby se vše nelepilo 

na dveře úřadu. 

7.7. Paní Ing. Podhrázská informovala, že Studenský Čtyřlístek nechal vyrobit schránku, která by měla 

být umístěna v chodbě Komunitního centra Studená. Dále upozornila na stav komunikace v ulici 

Komenského a Vrší ve Studené. 

7.8. Paní Dufková Hana se ptala na stav zpracování územního plánu obce Studená. Tajemník 

informoval, že v současné době existuje pracovní verze nového územního plánu.  

7.9. Pan Mgr. Hřava upozornil na hroutící se opěrnou zeď u místní komunikace v Olšanech u kostela 

směrem ke hřbitovu na pozemku Státního pozemkového úřadu. 

7.10. Paní Mgr. Zajíčková se ptala na možnost nebo záměr opravy rybníka na návsi v Domašíně. Pan 

starosta informoval, že je snaha postupně dávat rybníky do pořádku. O návesním rybníku 

v Domašíne se zatím nemluvilo.  

7.11. Paní Nela Boudová sdělila svůj zájem o koupi části pozemku p. č. 428/1 v k. ú. Horní Pole, o 

kterou již jednou žádala a žádost byla tehdejším zastupitelstvem zamítnuta. Paní Boudová sdělila 

svůj záměr, že chce na pozemku vystavět přízemní rodinný domek a mít zde trvalé bydliště, 

v žádném případě se nejedná o spekulaci a pozemek chce pouze k vlastnímu využití. 

7.12. Paní Mikolášková upozornila, že v parku nad lávkou je nepořádek – větve, bahno, který brzy 

začne zapáchat.   



9 
 

Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva obce 

Studená ze dne 27. 5. 2019 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 29.4.2019 

2. Rozpočtové opatření č. 9 -10 z roku 2019 

3. Žádost o finanční dar Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub RADOST 

Zastupitelstvo obce Studená po řádném projednání usnesením č.: 

8/1 schvaluje ověřovateli zápisu pana MUDr. Vladislava Dvořáka a pana Mgr. Ondřeje Dokulila a 

zapisovatelem zápisu určuje pana Ing. Davida Fogla 

8/2 schvaluje program jednání 8. zasedání Zastupitelstva obce Studená v upraveném znění 

8/3 schvaluje rozpočtové opatření č. 11 z roku 2019 (Příloha č. 2) 

8/4 schvaluje záměr pachtu pozemků p. č. 265 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1 439 m2, 

p. č. 268 trvalý travní porost o výměře 1 439 m2 a p. č. 277/2 ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 4 533 m2 v k. ú. Světlá pod Javořicí 

8/5 pronajímá část pozemku p. č. 2487/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2 v k. ú. 

Studená panu , za cenu 100,- 

Kč/měsíc na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, k využití jako předzahrádka 

restauračního zařízení každoročně na období 1.5. - 30.9., v roce 2019 od 1.6. do 30.9. (Příloha č. 

3 – grafické znázornění záměru) 

8/6 schvaluje pacht části pozemku p. č. 225/9 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 400,4 m2, části 

pozemku p. č. 313 vodní plocha, rybník o výměře 63 m2, části pozemku p. č. 316 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 933,50 m2 a části pozemku p. č. 527/2 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 63,10 m2 v k. ú. Světlá pod Javořicí jedinému zájemci, kterým je pan 

, za cenu 0,1 Kč/m2 a rok na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce formou dodatku ke stávající pachtovní smlouvě (Příloha 

č. 4 – grafické znázornění záměru) 

8/7 schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014330053509/001 ve prospěch 

společnosti Eon v rámci dokončení stavby s názvem „Studená, TS Vrší - obnova“. (Příloha č. 5) 

8/8 prodává přípojky inženýrských sítí – vodovod, splašková kanalizace a dešťová kanalizace za cenu 

5 000,- Kč/přípojka stávajícím vlastníkům pozemků p. č. 895/1, p. č. 895/2, p. č. 935/6, p. č. 935/8 

v k. ú. Studená. 

8/9 pořizuje stavbu (technického zhodnocení) s názvem „Mateřská škola – Pavilon 1“. 

8/10 prodává pozemek p. č. 935/13 trvalý travní porost o výměře 700 m2 v k. ú. Studená do 

podílového spoluvlastnictví ve výši ½ panu

, a ½ paní 

, za cenu 450,- Kč/m2 a současně s tím přípojky inženýrský sítí – 

vodovod, splašková kanalizace a dešťová kanalizace za cenu 5 000,- Kč/přípojka. 



10 
 

8/11 schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu vypsaného MAS Česká Kanada, 

na akci s názvem „Zvýšení bezpečnosti chodců v místních částech obce Studená“. 

8/12 přiděluje veřejnou zakázku na akci „Oprava povrchu podlahy sokolovny Studená“ v hodnotě 

391 000,- Kč bez DPH panu Miroslavu Lovětínskému, IČO 03470407, Horní Němčice 4, 

37853 Strmilov. 

8/13 přiděluje veřejnou zakázku na akci „Světlá, vodovod – 1. etapa“ panu Petru Jebavému, IČO 

73474444, Horní Bolíkov 2, 37853 Studená s cenou do 950 000,- Kč bez DPH včetně započítání 

10% rozpočtové rezervy. 

8/14 poskytuje finanční dar Nadačnímu fondu Nemocnice Dačice, IČO 26025027, Krajířova 27/I, 

38001 Dačice, ve výši 16 000,- Kč. 

8/15 poskytuje finanční dar Lince Bezpečí, z.s., IČO 61383198, Ústavní 95, 18102 Praha 8, ve výši 

1 000,- Kč. 

 

Předsedající ukončil zasedání v 20:25 hodin. 

Ve Studené dne 27.5.2019 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

MUDr. Vladislav Dvořák    Podpis: 

Mgr. Ondřej Dokulil    Podpis:  

Ing. Zdeněk Med (starosta)   Podpis:   



11 
 

Přílohy k zápisu z 8. zasedání ze dne 27.5.2019 
1. Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2. Rozpočtové opatření č. 9 - 11 z roku 2019 

3. Grafické znázornění pronájmu části pozemku p. č. 2487/5 v k. ú. Studená 

4. Grafické znázornění pachtu části pozemku p. č. 225/9, části pozemku p. č. 313, části pozemku 

p. č. 316 a části pozemku p. č. 527/2 v k. ú. Světlá pod Javořicí 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene č. JH-014330053509/001 

 

 

 



Spis. zn.: 54/2019/STUDENA-5 

 

Příloha č. 3  - Grafické znázornění pronájmu části pozemku p. č. 2487/5 v  k. ú. Studená  

 

 

 

 

Zpět na: 

TEXT zápisu  Výpis usnesení   Seznam příloh   Obsah 

 

 



Spis. zn.: 54/2019/STUDENA-5 

 

Příloha č. 4 - Grafické znázornění pachtu části pozemku p. č. 225/9, části pozemku p. č. 

313, části pozemku p. č. 316 a části pozemku p. č. 527/2 v  k. ú. Světlá pod Javořicí  

 

 

Zpět na: 

TEXT zápisu  Výpis usnesení   Seznam příloh   Obsah 


	Obsah
	Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
	Program jednání
	1. Zpráva o činnosti orgánů obce
	2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
	3. Rozpočtové změny
	4. Majetkové dispozice
	5. Veřejné zakázky
	6. Dotace a dary z rozpočtu obce
	7. Různé
	Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 27. 5. 2019
	Přílohy k zápisu z 8. zasedání ze dne 27.5.2019

